

Nakład 20 t. s. egz.  
**BISKO ORGANIZACJI SOLIDARNOŚĆ WALCZĄCA**

nr 27/55, cena 5 zł  
 7 sierpnia 1953 r.

## KU WOLNOŚCI

1 sierpnia 1944 r. wybuchło Powstanie Warszawskie. Rozpaczliwa próba wyzwolenia niepodległej Polski. Ukopiona we krwi, okupiona zniszczeniem stolicy i załamaniem narodowej wiary w możliwość wyzwolenia się zarówno od niemieckich okupantów jak i od radzieckich wywalcicieli. Ci ostatni nie zrobili nic poza propagandowymi gestami, aby pomóc powstańcom. Wstrzymali swą ofensywę i nie dostarczyli broni. Tą samą klaską data początek trwałemu już prawie 40 lat władztwu Moskwy nad Warszawę. Władztwu, trzeba to przyznać, bezczemu i dyskretniejszemu od panowania hitlerowskich oprawców. Tym niemniej efektem tych 32 lat sowiecko-komunistycznych rządów jest pogryzienie Polski w bezdaniym kryzysie gospodarczym, jest jej degradacja w stosunku do większości krajów świata.

Dziś w rocznicę Powstania płaczymy nad jego tragedią. Rozumiemy czym była spowodowana i kto przyłożył do niej ręki. Tamci chcieli żyć i dziać się z biało-czerwonymi opaskami chcieli żyć wolni. W większości zginęli, ale to swoje umiłowanie wolności przekazali nam. Jesteśmy z nich dumni. Jesteśmy ich następcami w wielkiej sztafecie Rodaków dążących u nas do wolności.

Solidarność Walcząca

**OSWIADCZENIE** — 22 lipca br. zniesiono został stan wojenny, ogłoszono amnestia. Nikt nie zliczy ofiar tej wojny, ofiar setki ulicznych, strzelanej koczowniczo, milicyjnego terroru. 13 grudnia 1983 r. odebrano Polakom nadzieję. Teraz półwieloznacznie sformułowano dwa z trzech grudniowych zadań: zniesiono stan wojenny, uwolniono większość więzionych. Ale nie przywrócono nadziei na Polskę prawną i dostatną. Ustawy formalnie odwołujące stan wojenny pozostawiają wiele z jego rygorów i dają nowe np. uprawnienie stosowania przymusu bezpośredniego (biała). Amnestia nie objęła najważniejszych przywódców Związku i opozycji demokratycznej. Rosnie bieda. NSZZ "Solidarność" reprezentant i obrońca ludzi pracy pozostaje zepchnięty do podziemia. Odwołaniem narodu na ciągłe jawne i ukryte próby jego wyciszenia i walki. Nie będzie spokoju i wolności bez "Solidarności".

20 lipca 1983 r.

Za Radę Solidarności Walczącej  
 Korneł Morawiecki, Andrzej Leścycki

**APEL** — 31 sierpnia 1983 roku została ogłoszona apokaliptyczna odrębność i pierwsze zwycięstwo nad komunistycznym reżimem. Rocznicę obchodzą Porozumienia Społecznych i powstania niezależnych związków zawodowych jest świętem. 24 września roku Teren Odra manifestowali na ulicach wielu miast. Strzelano do bezbronnych (w Lubinie, w Wrocławiu). Mamy więc obowiązek dwójnej pamięci: radzkiej i bolesnej. Mamy obowiązek solidarności i dlatego wzywamy ludność miast do wyjścia w tym dniu na ulice i pochody. Nie bójmy się dobrości szarego największego święta. Na 31 sierpnia br. wzywamy do powszechnych manifestacji pod hasłami: **WOLNOŚĆ WIEZIONYM, PRACA SPOŁECZENSTWU, SAMOSZANNOŚĆ, SOLIDARNOŚĆ, NIEPODLEGŁOŚĆ.**

Za Radę Solidarności Walczącej  
 Korneł Morawiecki, Andrzej Leścycki

Przeczytaj: Daj znajomym, przekaż na wieś, wyłoś w miejscu uciążliwym.

**"SOLIDARNOSC" W OBRONIE POKOJU. DEKLARACJA** Wobec rosnącego napięcia między narodowego zagrożającego pokojowi świata nry - przedstawiciele zapchańtych do podziemia organizacji i ugrupowań walczącego o społeczne wyzwolenie i niepodległość społeczeństwa polskiego - oświadczamy :

- zagrożeniem dla pokoju świata są państwa opasowane przez totalitarne systemy polityczne. Konieczność wejścia na drogę agresywnej ekspansji pojawia się tam, gdzie władza opiera się na przemocy i kłamstwie, gdzie społeczeństwa pozbawione są możliwości wpływania na politykę rządów, tam gdzie rządy łękrą się tych okrutnymi rządzą i prowadzą przeciw nim wojny. To społeczeństwa gnębione, zniszczone i okupione przez totalitarne systemy polityczne stawały się w niedalekiej przeszłości słabymi narzędziami i ofiarami agresywnej polityki swoich rządów.
  - formą totalitaryzmu, będącą obecnie największym zagrożeniem dla pokoju i świata, jest totalitarny system komunistyczny. Kraje zniszczone przez ten system pogrążają się w kryzysie politycznym, społecznym i ekonomicznym, w rezultacie czego kolijne państwa komunistyczne muszą odwoływać się do jawnej dyktatury wojskowej, a ich gospodarka zbliża się do modelu gospodarki wojennej. Zawsze łamane tam były prawa człowieka i obywatela, nasilają się - terror, nędza i napięcia społeczne, tworzy się podatny grunt dla wojennej propagandy;
  - aby odwrócić uwagę społeczeństw o rzeczywistych, strukturalnych przyczyn narastającego kryzysu, w krajach komunistycznych rozpętuje się propagandową historię o zagrożeniu wojskowym ze strony NATO. Jednocześnie podejmuje się obłudną "ofensywę pokojową" stanowiącą kamuflaż dla intensywnych zbrojeń i obliczoną na polityczne zdestabilizowanie społeczeństw demokratycznych;
  - totalitarny system komunistyczny opiera się na pozbawionej skrupułów kaście rządzącej i dyspozycyjnym aparacie przemocy i propagandy. Jedyne ideologią zwolenników totalitaryzmu jest utrzymywanie się przy władzy za wszelką cenę. W obecnej kryzysowej sytuacji cenę tą może stać się nawet wojna;
- Oświadczamy :- obrony pokoju nie da się oddzielić od obrony przed totalitaryzmem, od walki o wolność i demokrację;
- obrony pokoju nie da się oddzielić od walki z nędzą. Nędza w krajach trzeciego świata ułatwia ekspansję totalitaryzmu a w krajach totalitarnych pozwala łatwiej kontrolować społeczeństwo;
  - obrony pokoju nie da się oddzielić od obrony praw człowieka i obywatela, od walki o to, aby w życiu narodów i świata doszły do głosu ogólnoludzkie wartości i ideały - wolności, sprawiedliwości, demokracji i solidarności;
  - prowadzimy i nadal prowadzić będziemy naszą walkę z totalitaryzmem i tak rozumimy nasz wkład w obronę pokoju;
  - obrona pokoju w obecnej dramatycznej sytuacji międzynarodowej wymaga jasnej świadomości istoty i źródeł zagrożenia oraz podjęcia solidarnych działań przez wszystkie narody świata;
  - deklarujemy naszą solidarność ze wszystkimi ludźmi, narodami i organizacjami, dla których obrona pokoju i życia na Ziemi jest sprawą najważniejszą.

Komitet Oporu Społecznego

Warszawa, 20 maja 1983

KOS zwraca się do wszystkich niezależnych organizacji, ugrupowań i instytucji w Polsce i za granicą, z apelem o wyrażenie poparcia dla powyższej deklaracji.

Nasza organizacja - Solidarność Walcząca - uchwałą Rady podpisuje się pod powyższą deklaracją.

**NIEPEŁNA LISTA** W najbliższym czasie zostaną podane do publicznej wiadomości wyniki śledztwa w sprawie śmierci Grzegorza Przemyka - takie oświadczenie złożył rzecznik rządu Urban przeszło dwa miesiące temu. Do dziś na ten temat panuje cisza. Absolutna cisza panuje też na temat innych śmiertelnych ofiar stanu wojennego. Tymczasem Komitet Helsiński w Polsce ogłosił imienną listę ofiar, których śmierć na skutek działań "sił porządkowych" została udokumentowana. Liczy ona - 47 osób. Ile osób zginęło bez śladu, ilu zginęło milicjantów i ZOMO -ców, ilu było rannych - nie wiadomo. Wiadomo tylko, że to nie było żadne "mniejsze zło", że poleła się krew wielu niewinnych Polaków. Żadne kłamstwa faktu tego nie przestanie.

**CHCEMY NASZEJ PRACY** Postulat nr 9 z 21 zaakceptowanych 31 sierpnia 1980 r w Gdańsku przez Rząd brzmi : "Zagwarantować automatyczny wzrost płac równoległe do wzrostu cen i spadku wartości pieniądza ". Wobec szalejącej drożyzny najmocniej bijącej w najbiedniejszych domagamy się wszelkimi dostępnymi sposobami realizacji tego postulatu. Okresowym obniżaniem wydajności pracy, najlepiej zapowiadany przez Tajne Komisje Zakładowe, wymuszamy na dyrekcjach zakładów podwyżki płac. Pełne półki sklepów i nasza pusta kieszenie i brzuchy są wygodne dla władzy, dla nas znaczą nędzę. Żądajmy towarów, które wytwarzamy.

Radio Solidarność Walcząca nada we Wrocławiu kolejne audycje 7 i 28 sierpnia na UKF (ok. 68 MHz) o 22.00

**DZIEKUJEMY:** Pan - 2500, Jancia - 1060, Top - 1000, Annali - 1000, Picco - 2000, Baja - papier + farba, A.C. - 3000, Fotograf - 1200, Faszka - papier, Rycerz Ali - za pamięć, Róże - 1000, Kask - 1000.